
Oversigt over konkrete regler, som fire fri-institutioner i KFF ønskes frisat fra 

 
 

 Ønske Motivering og bemærkning 

1 Frisættelse fra at slå vikariater på under 1 år op Tidsforbruget på at slå stillinger op eksternt på korte vikariater af mere end 5 mdrs. 
varighed, herunder barselsvikariater, står ikke mål med resultaterne i forhold til rekruttering 
af egnede kandidater.  
 
ØU afviste den 20. marts 2012 at undlade opslag ved kortvarige beskæftigelser, der ikke 
overstiger et år, og besluttede, at kun ved stillinger, der ikke overstiger 5 måneder kan 
stillingsopslag undlades.  I forbindelse med indstilling om afskaffelse af krav og regler den 
19. september afviste BR at ændre reglerne. 

2 Mulighed for at benytte andre end KK’s IT-værktøjer og 
løsninger 

Institutionerne har, hvis samarbejde, brugerdrevet innovation og frivillighed skal 
videreudvikles, behov for at kunne benytte lokale, tilpassede IT-platforme. Dette skal sikre 
bedre kommunikation internt og eksternt. 

3 Frisat fra at bruge kommunens indkøbsaftaler, der hvor 
indkøbet er delegeret til brugere/frivillige 
 

Kommunens indkøbsordning hindrer brugerinddragelse og det frivillige ejerskab, da 
brugerne ikke kan anvende indkøbsportalen. 
 
BR afviste ønsket i forbindelse med indstilling om afbureaukratisering den 19. september 
2013. 

4 Fritagelse fra kravet om elektronisk betaling (EAN-nr., Nem-
konto eller udenlandsk bankoverførsel) 

Elektronisk betaling af udenlandske bands, kunstnere og samarbejdspartnere er en barriere, 
da især mindre udenlandske vækstlagsbands ofte forventer og stiller krav om kontant 
aflønning i dollar eller euro. De har desuden ikke NEM-konto, EAN-nr. osv. 

5 Fritagelse fra økologikrav i forbindelse med cafédrift Institutionerne oplever kravet som en barriere for driften og udvikling af institutionen, 
særligt i forbindelse med indgåelse af aftaler om forpagtning af cafedrift i institutionerne. 

6 Fritagelse fra politisk godkendelse af ekstraindtægter fra 
fonde mv. 

Institutionerne oplever, at det forsinker igangsættelsen af kulturelle aktiviteter, at BR skal 
godkende ekstra indtægter i form af tilskud fra fonde, puljer mv., før institutionerne kan 
tage midlerne i brug.    

 


